

TARIFA 2016 PROFESIONALES

FEBRERO 2016

Mantenemos nuestros precios de señalización desde el 2006 gracias a nuestro desarrollo en I+D+i

SEÑALIZACIÓN FOTOLUMINISCENTE CERTIFICADA



Tarifa 1 Páginas Catálogo 4, 6 y 7



Tarifa 2 Páginas Catálogo 5 y 7



Tarifa 3 Páginas Catálogo 7 y 12



Tarifa 4 Páginas Catálogo 10 y 11



Tarifa 6 Páginas Catálogo 4, 26 y 27



Tarifa 7 Páginas Catálogo 26 y 27



Tarifa 8 Páginas Catálogo 11, 12, 28 y 29



Tarifa 9 Pagina Catálogo 31



Tarifa 10 Página Catálogo 31



Tarifa 11 Página Catálogo 31



Tarifa 12 Páginas Catálogo 18, 19, 20 y 25



Tarifa 13 Páginas Catálogo 8, 9 y 24



Tarifa 14 Páginas Catálogo 15, 21 y 25



Tarifa 15 Páginas Catálogo 24 y 25



Personalice señales GRATIS

Desde 100 uds. Implaser A y 200 uds. Implaser B

Para que podamos ofrecerle las señales de nuestro catálogo con su logotipo y teléfono serigrafado al mismo precio que las señales en stock, debe cumplir unos requisitos que le indicamos a continuación:

- Mismo modelo o posibles montajes de la misma familia (ver ejemplos a la derecha)
- Señales en stock de nuestro catálogo
- Que sean del mismo color y misma clase de luminiscencia
- Que sean del mismo tamaño (menor que A3)



Se dispondrán rellenando uno de los dos esquemas con las referencias que usted quiera:

75 uds. + 75 uds. + 75 uds.



Así podría pedir por ejemplo:
75 EX20 y 150 EX04 (75 + 75 + 75 = 225 unidades)
100 EX20 y 200 EX04 (100 + 100 + 100 = 300 unidades)
200 EX20 y 400 EX04 (200 + 200 + 200 = 600 unidades)
etc...

50 uds. + 50 uds. + 50 uds.



Así podría pedir por ejemplo:
50 EX09, 100 EX12, 150 EX01 = 300 unidades.
100 EX09, 200 EX12, 300 EX01 = 600 unidades.
200 EX09, 400 EX12, 600 EX01 = 1200 unidades.
etc...

50 uds. + 50 uds. + 50 uds.

Haciendo un mundo más seguro y protegiendo su seguridad jurídica



SEÑALIZACION CLASE B . pág 4, 5, 6 y 7 Catálogo 2016		PVP
TARIFA 1	Medidas catálogo distancia 10m.	6,00
	Medidas catálogo distancia 20m.	18,00
	Banderola Panorámica Dist. 10m.	20,40
	Banderola Panorámica Dist. 20m.	54,00
	EX21i, EX21, EX48, AD08N	6,80

CLASE A pág 5 y 7 Catálogo 2016		PVP
TARIFA 2	Medidas catálogo distancia 10m.	13,60
	Medidas catálogo distancia 20m.	40,00
	Banderola Panorámica Dist. 10m.	38,40
	EX25L, PR01L, AD08L	16,80

Planos de Evacuación CLASE A y CLASE B pág 7 y 12 Catálogo 2016		PVP
TARIFA 3	P.Evacuación CLASE A - A4	88,00
	P.Evacuación CLASE A - A3	108,00
	P.Evacuación CLASE A - A2	160,00
	P.Evacuación CLASE B - A4	81,20
	P.Evacuación CLASE B - A3	94,40
	P.Evacuación CLASE B - A2	144,00

Los planos se componen de Base Luminescente Clase A o B + Plano Impreso en acetato + Poliestileno + Marco de Aluminio. Si no dispone del plano en Autocard, el coste de diseño es de 75 €. / plano.

Pegatinas Riesgos, Placas Obra pág.26 Y 27 Catálogo 2016		PVP
TARIFA 6	Placa Obra 1 mm	40,80
	Pegatinas 9 cm	2,40

Riesgo Prohibición, Advertencia y Obligación pág. 26 y 27 Catálogo 2016		PVP
TARIFA 7	Prohibición, Advertencia A4	4,40
	Prohibición, Advertencia A3	11,20
	Obligación A4	4,00
	Obligación A3	10,40

Balizamientos Fotoluminiscentes Clase A. Página 10 y 11 del Catálogo 2016

		PVP
TARIFA 4	BA0101L	36,00
	BA0102L	36,00
	BA0103L	36,00
	BA0104L	50,40
	BA0105L	50,40
	BA0201L	36,00
	BA0202L	28,00
	BA0203L	24,00
	BA0204L	32,00
	BA0205L	36,00
	BA0206L	28,00
	BA0207L	24,00
	BA0208L	32,00
	BA0301L	25,20
	BA0302L	22,40
	BA0303L	19,60

		PVP
TARIFA 4	BA0304L	16,80
	BA0305L	22,40
	BA0306L	25,20
	BA0307L	16,80
	BA0308L	19,60
	BA0309L	32,00
	BA0401L	25,20
	BA0402L	25,20
	BA0501L	6,00
	BA0502L	8,80
	BA0503L	8,80
	BA0504L	8,40
	BA0505L	6,00
	BA0506L	3,32
	BA0601L	12,60
	BA0602L	11,20

		PVP	
TARIFA 4	BA0603L	12,60	
	BA0604L	11,20	
	EV80L	8,80	
	EV81L	8,80	
	Rollos Fotoluminiscentes Clase A		PVP
	CB01L Clase A	60,00	
	CB02L Clase A	120,00	
	CB03L Clase A	64,00	
	CB04L Clase A	128,00	
	Rollos Fotoluminiscentes Clase B		PVP
	CB01N Clase B	32,00	
	CB02N Clase B	64,00	
	CB03N Clase B	36,00	
	CB04N Clase B	72,00	

Sistemas de Fijación para Señalización y Balizamiento Páginas 28 y 29 del Catálogo 2016

Marcos de Aluminio		PVP
TARIFA 8	MST105300	31,12
	MST150300	31,72
	MST160320	32,40
	MST210210	30,92
	MST210297	33,48
	MST224224	31,20
	MST224300	34,00
	MST297420	41,40
	MST420420	76,00

Marcos Antiv. Renfe		PVP	
TARIFA 8	MRA210297	140,00	
	MRA297420	200,00	
	MRA594420	268,00	
	Marcos Antiv. Tipo A		PVP
	MAA210297	92,00	
	MAA297420	108,00	
	Kit Adhesivo Doble Cara		PVP
	ADH-Kit para 100 Señales	68,00	
	Tornillo Seguridad	12,00	
	Llave T Seguridad	15,40	

Marcos Doble Cara		PVP
TARIFA 8	MCD105297	84,00
	MCD210297	96,00
	MCD150300	90,00
	MCD160320	92,60
	MCD297420	104,00
	Portaplanos Clase A	
MPP210297	52,00	
MPP297420	76,00	
MPP420594	120,00	

Soportes					
Enganches		PVP	Ganchos		PVP
TARIFA 8	T0100	0,40	TARIFA 8	T0302	0,56
	T0200	0,40		T0303	0,64
	T0400	6,40		T0304	0,72
	T0500	12,00			
	T0501	6,40			
	T0502	26,40			
			Soportes Band. y Panor.		PVP
			TARIFA 8	P01	3,20
				P02	4,80
				Cable	PVP
			T0600	12,88	
			T0601	74,16	

